
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
50. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 4.4.2016

1176/50/RM/2016 OSS/1 - Uzavření nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

na byt č.2 o velikosti 1+2, v domě čp. 40, ul. Pivovarská, Ústí nad Orlicí, s B░░░░ K░░░░ ░ ░░░░

░░░░ a L░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, do 30.9.2016.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemní smlouvy

Termín: 20.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1177/50/RM/2016 OSS/2 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy

1. 

na byt č.4 v domě čp. 1092, ul. J. K. Tyla, Ústí nad Orlicí, s T░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 

30.9.2016.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 20.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 



1178/50/RM/2016 OSS/3 - Dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví

I. Rada města schvaluje

na základě podaných žádostí poskytnutí účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a 
zdravotnictví na rok 2016 včetně požadovaných výjimek, uvedených v příloze k bodu I. a II. a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy, uvedené v příloze  návrhu 
tohoto usnesení

1. 

částku 8.000 Kč pro Amaltheu z.s., IČO 26647214, na projekt Podpora pro rodinu a dítě, z toho 8.000 
Kč na mzdy a OON

2. 

částku 7.000 Kč pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. - Klub Hvězdička pro 
region Ústí nad Orlicí, IČO 75110288, na projekt Tři oříšky pro Hvězdičku IX. (Aneb jedeme dál)

3. 

částku 5.000 Kč pro Cantes Východní Čechy, z.p.s. IČO 72023864, na projekt Canisterapie

4. 

celkovou částku 5.000  Kč pro CEMU Žamberk, z.ú. IČO 61239330, z toho:

2.000 Kč na projekt: Azylový dům pro ženy a matky s dětmi

2.000 Kč na projekt Dům na půl cesty

1.000 Kč na projekt  Krizová pomoc

5. 

částku 7.500 Kč pro Centrum komplexní péče CZ, s. r.o, IČO 15028429, na projekt  Doma je doma

6. 

částku 4.200 Kč pro CUKŘÍKY, IČO 02479842, na projekt Činnost spolku diabetických dětí Ústí nad 
Orlicí v roce 2016

7. 

celkovou částku 51.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s, 
detašované pracoviště Ústí nad Orlicí, IČO 26594625, z toho:

11.000 Kč na projekt Odborné sociální poradenství

12.000 Kč na projekt Osobní asistence

28.000 Kč na projekt Sociální rehabilitace

8. 

částku 8.000 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČO 00854271, na projekt Poskytování služeb 
klientům Domova pod hradem Žampach v roce 2016



9. 

částku 9.000 Kč pro Farní charitu Litomyšl, IČO 47489839, na projekt Respitní péče Jindra - odlehčovací 
služby

10. 

částku 14.000 Kč pro KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s., IČO 61239488, na projekt Provoz krajské Linky 
důvěry Ústí nad Orlicí v roce 2016, z toho 5.000 Kč na telefon a internet

11. 

částku 32.000 Kč pro Laxus z.ú., IČO 62695487, na projekt  Centrum terénních programů Pardubického 
kraje - regionální část pro město Ústí nad Orlicí

12. 

částku 25.000 Kč pro Mateřské centrum Medvídek, Ústí nad Orlicí, IČO 70156417, na projekt Mateřské 
centrum Medvídek

13. 

částku 5.000 Kč  pro Místní skupinu Vodní záchranné služby ČČK Pastviny, IČO 61234257, na projekt 
Provoz, výcviky, záchranářské zkoušky a činnost na zajištění bezpečnosti rekreantů, včetně poskytování 
první předlékařské pomoci na vodním díle Pastviny a okolí

14. 

částku 4.000 Kč pro Náš domov Koclířov, z.s., IČO 68208553, na projekt Most naděje - azylový dům pro 
rodiče s dětmi

15. 

částku 1.000 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČO 48623814,  na projekt  Hospic Anežky 
České

16. 

celkovou částku 157.000 Kč  pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:

40.000 Kč na projekt Domácí hospicová péče Ústí nad Orlicí, z toho 40.000 Kč na mzdy a OON

35.000 Kč na projekt Občanská poradna Ústí nad Orlicí, z toho 35.000 Kč na mzdy a OON

20.000 Kč na projekt Osobní asistence Ústí nad Orlicí, z toho 20.000 Kč na mzdy a OON

46.000 Kč na projekt Sociální sprcha Ústí nad Orlicí, z toho 42.000 Kč na mzdy a OON

16.000 Kč na projekt Šance pro rodinu - soc. akt. služby, z toho 16.000 Kč na mzdy a OON

17. 

celkovou částku 76.200  Kč pro Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, IČO 00426261, z toho:

částku 10.000 Kč na projekt Humanitární jednotky ČČK

částku 2.200 Kč na projekt Návštěvy seniorů při jubileích, z toho 2.000 Kč na dary a 200 Kč na telefonní 
poplatky



částku 13.000 Kč na projekt Ošacovací středisko ČČK, z toho 3.000 Kč na mzdy a OON

částku 12.000 Kč na projekt Pomoc v nouzi, z toho 12.000 na dary

částku 8.000 Kč na projekt První pomoc - ukázky a výuka první pomoci, z toho 1.875 Kč  na mzdy a 
OON, 500 Kč na telefon a internet a 1500 Kč na pohoštění

částku 2500 Kč na Regionální kolo soutěže mladých zdravotníků Pardubického a Královéhradeckého 
kraje, z toho 2.500 Kč na pohoštění a dary

částku 24.000 Kč na projekt Senior centrum ČČK - Centrum pro život, z toho 3.000 Kč na telefon a 
internet

částku 2.000 Kč na Společenské akce pro občany domova důchodců, z toho  2.000 Kč na dary

částku 2.500 Kč na projekt Zdravotní dozory při kulturních a a sportovních akcích

18. 

částku 20.000 Kč pro Péči o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218, na projekt Sociální rehabilitace závažně 
duševně nemocných, z toho na mzdy a OON 20.000 Kč

19. 

částku 0 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, IČ0 27052982, (nepřidělení dotace) na projekt Kampaň 
primární prevence Společně proti kouření

20. 

částku 20.000 Kč pro ROSKU Ústí nad Orlicí, region. org. Unie Roska v ČR, IČO 69172234, na projekt 
Chceme žít plnohodnotný život, z toho 20.000 Kč na mzdy a OON

21. 

částku 16.000 Kč pro Římskokatolickou farnost - děkanství Ústí nad Orlicí, IČO 47501103, na projekt 
Abraham klub, z toho 3000 Kč na dary

22. 

částku 2.000 Kč pro Sociální služby Česká Třebová,  IČO 70933341, na projekt Finanční příspěvek na 
pořízení matrace pro občanku Ústí nad Orlicí a aktivizační pomůcky

23. 

částku 5.000 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, IČO 65399447, na projekt 
Pomoc zrakově postiženým v oblasti SAS a OSP

24. 

částku 25.000 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR - základní organizaci Ústí nad Orlicí, 
IČO 71007296, na projekt Kulturní a společenská činnost členů ZO SPCCH, z.s.

25. 

částku 6.500 Kč pro Světlo, IČO 26669731, na projekt  Dobrovolníci v nemocnici a ústavech sociální 
péče, z toho 6.500 Kč na mzdy a OON



26. 

celkovou částku 6.000 Kč pro TyfloCentrum Pardubice, o.p.s, IČO 25997343, z toho:

1.000 Kč na projekt TyfloCentrum Pardubice o.p.s - odborné sociální poradenství, z toho 1.000 Kč na 
mzdy a OON

5.000 Kč na projekt TyfloCentrum Pardubice o.p.s. - sociální rehabilitace, z toho 5.000 Kč na mzdy a 
OON

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a 
zdravotnictví na rok 2016 včetně požadovaných výjimek dle přílohy k bodu II. usnesení RM a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze tohoto návrhu 
usnesení

1. 

částku 60.000 Kč pro ABATAB, spolek pro péči o rodinu, IČO 04253965 , na projekt Sasanky, z toho 
6.456 Kč na na mzdy a OON a 5.000 Kč na telefon a internet

2. 

částku 28.000 Kč pro CEDR Pardubice, o.p.s, IČO 27547850, na projekt Centrum pro volný čas, z toho 
28.000 Kč na na mzdy a OON

3. 

částku 2.000 Kč pro Farní charitu Rychnov nad Kněžnou, IČO 42887968, na projekt Dotace na sociální 
službu týdenního stacionáře na rok 2016

4. 

82.000 Kč  pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920,  na projekt Charitní pečovatelská služba 
Ústí nad Orlicí, z toho 82.000 Kč na mzdy a OON

5. 

částku 204.000  Kč pro Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, IČO 00426261, na projekt Senior doprava 
ČČK, z toho 120.600 Kč na mzdy a OON a 10.000 Kč na telefon a internet

6. 

celkovou částku 5 000 Kč pro Poruchy autistického spektra z.s. - PAS z.s., IČO 22868810, z toho: 
 1.000 Kč na projekt POMOC rodinám s dětmi s postižením, z toho 1.000 Kč na mzdy a OON

a  4.000 Kč na projekt PRÁCE s rodinami s dětmi s postižením, z toho 4.000 Kč na mzdy a OON

7. 

celkovou částku 194.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, IČ0 27052982,  z toho:

170.000 Kč na projekt Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Kamin, z toho 22.000 Kč na mzdy a 
OON, 6.600 Kč na telefon a internet a 5.000 Kč na komerční pojištění

24.000 Kč na projekt Rodinné centrum Srdíčko, z toho 24.000 Kč na mzdy a OON



Usnesení bylo: PŘIJATO

8. 

částku 58.000 Kč pro SKP-Centrum, o.p.s., IČO 27534804, na projekt Komunitní práce v Ústí nad Orlicí, 
z toho 58.000 Kč na mzdy a OON

III. Rada města schvaluje

změnu rozpočtu ORJ 008 související s čerpáním výdajů na jednotlivé schvalované dotace dle přílohy.

IV. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, připravit k jednání zastupitelstva města podklady ke 
schvalování dotací dle bodu II. a III.

Termín: 18.4.2016
2. Mgr. Ivaně Nečekalové

2.1. vedoucí odboru sociálních služeb,  předat finančnímu odboru městského úřadu Ústí nad 
Orlicí podklad k provedení rozpočtové změny

Termín: 31.5.2016
3. Mgr. Ivaně Nečekalové

3.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit přípravu veřejnoprávních smluv dle vzorové 
smlouvy, uvedené v příloze tohoto návrhu usnesení, a jejich odeslání příjemcům dotací

Termín: 31.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1179/50/RM/2016 MěP/1 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu - Pořízení služebního 
vozidla

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č.137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku s názvem "Pořízení služebního 
vozidla", kterou podal uchazeč  Louda Auto, a.s., Choťánky 166, 29001 Poděbrady, IČ 46358714, za 
nabídkovou cenu 305.932,00 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k 
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako 
kupujícím a společností  Louda Auto, a.s., Choťánky 166, 29001 Poděbrady, IČ 46358714, jako 
prodávajícím. Předmětem smlouvy je dodávka služebního vozidla tovární značky Škoda Yeti 1,4 
Ambiente v ceně 305.932,00 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

1.1. veliteli městské policie, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě II. tohoto 
usnesení.

Termín: 29.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1180/50/RM/2016 ŽP/1 - Schválení nabídky vybraného uchazeče a návrhu smlouvy o dílo na 
výsadbu rostlin v prostoru kruhové křižovatky na ulici TGM

I. Rada města schvaluje

výběr nabídky zhotovitele Pavla Haupta, sídlem Kunčice IČ: 63201038, 274, 561 51 Letohrad, 
na provedení výsadeb rostlin - akce "TGM - výsadby u kruhového objezdu", dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
jako objednatelem a firmou Pavel Haupt, IČ 63201038, Kunčice 274, 561 51 Letohrad jako 
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je provedení akce "TGM - výsadby u kruhového objezdu" s 
cenou 89 401,5 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1181/50/RM/2016 ŽP/2 - Návrh na poskytnutí dotace ROT na spolufinancování kompostérů

I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města poskytnout Regionu Orlicko - Třebovsko, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ: 70939659 dotaci ve výši 245 704 Kč, na uhrazení spolufinancování 800 ks kompostérů, které 
byly pořízeny pro občany města za finanční podpory Fondů EU - Operační program životní prostředí 
(OPŽP) v rámci projektu "KOMPOSTÉRY PRO OBCE REGIONU ORLICKO - TŘEBOVSKO", akceptační číslo 
15252724, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1182/50/RM/2016 ŽP/3 - Smlouva náhradní péče - psi

I. Rada města schvaluje

smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako 
objednatelem a Jaroslavem Kovářem, Za Vodou 36, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 41240758 jako 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zhotovitelem. Předmětem smlouvy je denní péče o  dva psy v ceně 108,9 Kč s DPH / jedinec / den, dle 
přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 15.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1183/50/RM/2016 ŽP/4 - Veřejná zakázka - Běžná údržba veřejného prostranství areál 
Gymnázia a okolí

I. Rada města schvaluje

zadání veřejné zakázky malého rozsahu - "Běžná údržba veřejného prostranství areál Gymnázia a 
okolí", spočívající v provádění údržby veřejného prostranství u Gymnázia a jídelny na pozemcích č. 
282/1, 289/1, 293/1 a 315/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí, sestávající ze sezónní parkové úpravy travních 
porostů, stromů, živých plotů, keřů a trvalek, dosadbu keřů a stromů, zálivku v období přísušků, údržby 
zpevněných chodníků v bezplevelném stavu, sběr listí a odpadků, základní čištění a údržbu fontány v 
areálu Gymnázia, dle přílohy usnesení RM a ve znění připomínek.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s zadáním 
veřejné zakázky uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1184/50/RM/2016 MPO/1 Pronájem nemovitosti - amfiteátr

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem, a Základní uměleckou školou Jaroslava Kociana, IČ: 72085142, 
Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 1608/8  v obci a k. ú. Ústí nad Orlicí za účelem pořádání tanečního happeningu v rámci 
Mezinárodního dne tance nájemné ve výši 100 Kč a paušální úhradu el. energie  ve výši 200 Kč + 
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistění uzavření smlouvy dle bodu I., tohoto 
usnesení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 27.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1185/50/RM/2016 MPO/2 - Kupní smlouva - Abraham

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a Lubošem Abrahamem, IČ 73749605, Dukelská 
317,  562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 680 a stp.č. 54 s ní 
související budovy čp. 85 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, za cenu 672.000 
Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajisit předložení bodu I. zastupitelstvu města

Termín: 25.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1186/50/RM/2016 MPO/3 - Smlouva o právu provést stavbu

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem pozemků a Regionem Orlicko -Třebovsko, svazek obcí, IČ 70939659, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako stavebníkem. Předmětem smlouvy je realizace stavby ,,Bike 
resort - nástupní místo Andrlův Chlum (U Zabitého) stavebníkem Regionem  Orlicko - Třebovsko, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 11.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1187/50/RM/2016 MPO/4 - Záměr pronájmu části p.p.č. 1694/11 k.ú. Ústí nad Orlicí - GALEN

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1694/11 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem užívání jako plocha pro 
stání vozidla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru pronájmu v daném 
termínu.

Termín: 30.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1188/50/RM/2016 MPO/5 - Záměr prodeje bytů do osobního vlastnictví obálkovou metodou

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje jednotek vymezených podle zákona o vlastnictví bytů výběrovým řízením obálkovou 
metodou:

1. 

jednotka č. 338/9 - byt o velikosti 2+1 v budově Třebovská 338, Ústí nad Orlicí - Hylváty, na p.p.č.st. 
527 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 338 a na p.p.č.st. 527 vše v 
obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za minimální kupní cenu 325.000 Kč,

2. 

jednotka č. 338/1 - byt o velikosti 2+0 v budově Třebovská 338, Ústí nad Orlicí - Hylváty, na p.p.č.st. 
527 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 338 a na p.p.č.st.. 527 vše v 
obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za minimální kupní cenu 350.000 Kč,

3. 

jednotka č. 1168/11 - byt č. 11 o velikosti 1+1 v budově Bří Čapků 1168-1169, Ústí nad Orlicí na 
p.p.č.st. 1677 a 1678 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 1168, 1169 a  
na p.p.č.st. 1677, 1678 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu ve výši 350.000 Kč,

4. 

jednotka č. 692/8 - byt č. 8 o velikosti 2+1 v budově Husova 692, Ústí nad Orlicí na p.p.č.st. 793 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 692 a na p.p.č.st. 793 vše v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu ve výši 450.000 Kč.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit na úřední desce záměry prodeje jednotek v 
daném termínu

Termín: 13.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1189/50/RM/2016 MPO/6 - Darovací smlouva - Římskokatolická farnost Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako obdarovaným a Římskokatolickou farností - děkanstvím Ústí 
nad Orlicí, IČ 47501103, Kostelní 19, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem. Předmětem smlouvy je 
bezúplatný převod p.p.č. 341 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem realizace projektu ,,Revitalizace 
centra Městské památkové zóny", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1190/50/RM/2016 MPO/7 - Kupní smlouva - Stavební bytové družstvo Družba Pardubice

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a  Stavebním bytovým družstvem Družba 
Pardubice, IČ 00044997, Jiřího Potůčka 259, 530 09 Pardubice, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy 

je prodej p.p.č. 883/31 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 1.000 Kč (tj. 3,41 Kč/m2), dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1191/50/RM/2016 MPO/8 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby 
technické infrastruktury mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako poskytovatelem příspěvku, a ░░ . A░░░ a B░░░░ ░ J░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , jako příjemcem příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické 

infrastruktury dle zásad spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města v 
daném termínu



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1192/50/RM/2016 OŠKCP/1 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora 
pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2016

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací z dotačního programu Podpora 
pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2016, a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM

1. 

FK Kerhartice, o.s.,  sídlem Ústí nad Orlicí,  Kerhartice, Sokolská 120, IČO 67443770 ve výši 30.450,- Kč

2. 

Sportovní klub JK SPORTS,  sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pivovarská 424,  IČO 02298937, ve výši 
9.750,- Kč

3. 

Table Tenis Club Ústí nad Orlicí z.s.,  sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502, IČO 13583395 ve výši 43.450,- 
Kč

4. 

Klub orientačního běhu Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Popradská 1290,  IČO 22711015, ve 
výši 18.850,- Kč

5. 

Basketbalový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, U Letiště 1469, IČO 22762337, ve výši 
29.250,- Kč

6. 

Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120,  IČO 49317725, 
ve výši 46.750,- Kč

7. 

Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Třebovská 108, IČO 00484946, ve 
výši 9.550,- Kč

8. 

Tělocvičná jednota SOKOL Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472, ve výši 
24.000,- Kč

9. 

Šachový klub Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Jana a Jos. Kovářů 1101, IČO 22890777, ve výši 
39.350,- Kč



10. 

Modelářský klub SMČR JUNIOR KLUB Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kozinova 1136,  IČO 
71152482, ve výši 26.760,- Kč

11. 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí,  IČO 13586319, ve 
výši 10.750,- Kč

12. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 299, IČO 61238295, ve 
výši 15.300,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací  z 
dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2016, a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 2 a 3 k usnesení RM

1. 

FbK Orlicko - Třebovsko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Chodská 1124,  IČO 26635232, ve výši 196.650,- 
Kč

2. 

Tenisový klub Ústí nad Orlicí, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276,  IČO 00528137, ve výši 
55.050,- Kč

3. 

Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213,  IČO 15028658, 
ve výši 316.800,- Kč

4. 

Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí, sídlem Libchavy, Dolní Libchavy 89,  IČO 22771506, ve výši 
74.100,- Kč

5. 

GOLF CLUB UNO, sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181,  IČO 26540851, ve výši 77.200,- Kč

6. 

SK Karate Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480, ve výši 53.050,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí schválených finančních  dotací   z dotačního programu Podpora pravidelné 
sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2016 včetně uzavření veřejnoprávních 
smluv, dle bodu I. tohoto usnesení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.5.2016

1.2. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací  z dotačního 
programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2016 dle 
bodu II. tohoto usnesení

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1193/50/RM/2016 OŠKCP/2 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba 
sportovišť v roce 2016

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací z dotačního programu Rozvoj a 
údržba sportovišť v roce 2016, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM

1. 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, 
Lázeňská 206, IČO 70844755 ve výši 10.000,- Kč

2. 

Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106, sídlem Ústí nad Orlicí, T.G. Masaryka 106,  IČO 
00401081, ve výši 15.000,- Kč

3. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89,  IČO 61235181, ve 
výši 5.000,- Kč

4. 

FK Kerhartice, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120,  IČO 67443770, ve výši 18.000,- Kč

5. 

TJ Knapovec, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec, IČO 44470037, ve výši 23.000,-Kč

6. 

FFT Bikes, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Příkopy 146, IČO 22681051, ve výši 12.000,- Kč

7. 

Havlíček v Kerharticích, sídlem Ústí nad Orlicí - Kerhartice,  IČO 49312294, ve výši 2.000,- Kč

8. 

Klub orientačního běhu Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Popradská 1290, IČO 22711015, ve 
výši 23.000,- Kč



9. 

TJ Sokol Černovír /o.Ústí nad Orlicí/, sídlem Ústí nad Orlicí, IČO 70918813, ve výši 20.000,- Kč

10. 

Aeroklub Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 101, IČO 13583417, ve výši 30.000,- Kč

11. 

Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve 
výši 40.000,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací z 
dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2016, včetně požadovaných výjimek, a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 2 a 3 k usnesení RM

1. 

TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Za vodou 47, IČO 44470011, ve výši 35.000,- Kč

2. 

Table Tenis Club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502,  IČO 13583395, ve výši 50.000,- 
Kč

3. 

Tenisový klub Ústí nad Orlicí, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO 00528137, ve výši 
160.000,- Kč

4. 

Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Třebovská 108, IČO 00484946, ve 
výši 45.000,- Kč

5. 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí,  IČO 13586319, ve 
výši 12.000,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí schválených dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 
2016 dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.5.2016

1.2. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí dotací dle bodu II. tohoto usnesení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1194/50/RM/2016 OŠKCP/3 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora 
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2016

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních  dotací z dotačního programu Podpora 
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2016, včetně 
požadovaných výjimek (kromě výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích), a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
těchto dotací, dle příloh č. 1 a 2  k usnesení RM

1. 

Mgr. Markéta Skalická, sídlem Ústí nad Orlicí - Kerhartice, Karpatská 231, IČO 76314391, ve výši 
10.000,- Kč

2. 

Mgr. Jiří Holubář, sídlem Ústí nad Orlicí, Korábova 685,  IČO 61211290, ve výši 20.000,- Kč

3. 

Cyklo triatlon club Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 245,  IČO 61239593, ve výši 
20.000,- Kč

4. 

Okresní fotbalový svaz Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí,  Zborovská 213, IČO 22880437, ve výši 
3.000,- Kč

5. 

TJ Knapovec, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec, IČO 44470037, ve výši 6.000,- Kč

6. 

Klub českých turistů Ústí nad Orlicí,  sídlem Ústí nad Orlicí, Andrlíkova 910, IČO 15029816, ve výši 
16.000,- Kč

7. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve 
výši 15.000,- Kč

8. 

FFT Bikes, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Příkopy 146, IČO 22681051, ve výši 12.000,- Kč

9. 

Aeroklub Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 101, IČO 13583417, ve výši 22.000,- Kč

10. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

M░░░ P░░░░ , narozen░░░░ ░░ , bytem  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 5.000,- Kč

11. 

T░░░ P░░░░ ░ , narozen ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ve výši 5.000,- Kč

12. 

R░░░ K░░░░ ,narozen░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve  výši 5.000,- Kč

13. 

R░░░ H░░ , narozen░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 5.000,- Kč

14. 

SO UNO při Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí 
nad Orlicí, Lázeňská 206, IČO 67443761, ve výši 10.000,- Kč

15. 

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s., sídlem Pardubice - Polabiny, 
Bělehradská 389,  detašované pracoviště: Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČO 26594625, ve výši 
30.000,- Kč

16. 

TJ Sokol Černovír /o.Ústí nad Orlicí/,  sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír,  IČO 70918813, ve výši 10.000,- 
Kč

17. 

Autoklub Ústí nad Orlicí v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 403, IČO 47501227, ve výši 30.000,- 
Kč

18. 

O░░ T░░░░ ░ , narozená ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 2.000,- Kč

19. 

Horolezecký oddíl Jurije Gagarina, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO 04514645, ve výši 
4.000,- Kč

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí schválených finančních  dotací z dotačního programu Podpora jednotlivých 
sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2016 včetně uzavření 
veřejnoprávních smluv, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 



1195/50/RM/2016 OŠKCP/4 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora 
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2016

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací z dotačního programu Podpora 
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2016, včetně požadovaných 
výjimek (kromě výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích), a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací, dle 
příloh č. 1 a 3 k usnesení RM

1. 

Miroslav Janoušek, sídlem Nížkovice 69, IČO 12184489, ve výši 25.000,- Kč

2. 

PhDr. Jana Staňková, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 122,  IČO 74616510, ve výši 18.000,- Kč

3. 

Dagmar Filipová, sídlem Ústí nad Orlicí,  Andrlíkova 908, IČO 64800865, ve výši 5.000,- Kč

4. 

Sbor Jednoty bratrské v Ústí nad Orlicí,  sídlem Ústí nad Orlicí, Mistra Jaroslava Kociana 53,  IČO 
44472749, ve výši 10.000,- Kč

5. 

DECHOVÝ ORCHESTR města ÚSTÍ NAD ORLICÍ z.s., sídlem Dolní Dobrouč 80,  IČO 22687351, ve výši 
23.000,- Kč

6. 

Taneční sdružení Eva, sídlem Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500,  IČO 61235016, ve výši 25.000,- Kč

7. 

Spolek přátel pěveckého sboru Ústí nad Orlicí, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Heranova 1245, IČO 
49316851, ve výši 32.000,- Kč

8. 

Mgr. Olga Čopianová, sídlem Ústí nad Orlicí - Hylváty, Dukelská 418,  IČO 01065319, ve výši 3.000,- Kč

9. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír,  sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve 
výši 5.000,- Kč

10. 

Péče o duševní zdraví, z.s.,  sídlem Pardubice, Polabiny, Bělehradská 389 , IČO 64242218, ve výši 
8.000,- Kč

11. 



Fotoklub OKO Ústí nad Orlicí,  sídlem Ústí nad Orlicí, T.G.Masaryka 105, IČO 26619458, ve výši 
11.000,- Kč

12. 

RODINNÉ CENTRUM SRDÍČKO z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Mistra Jaroslava Kociana 53, IČO 27052982, 
ve výši 25.000,- Kč

13. 

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, IČO 00426261, ve výši 
4.700,- Kč

14. 

M░░ F░░ , narozen░░░░ ░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 10.000,- Kč

15. 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, z.p.s.,  sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČO 
69172234, ve výši 5.000,- Kč

16. 

TJ Knapovec, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec, IČO 44470037, ve výši 4.000,- Kč

17. 

J░░░░ P░░░ narozen ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši 3.000,- Kč

18. 

Spolek členů a přátel folklórního souboru JARO Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Polní 1342 , IČO 
64771491 ve výši 15.000,- Kč

19. 

Havlíček v Kerharticích, sídlem Ústí nad Orlicí - Kerhartice, IČO 49312294, ve výši 20.000,- Kč

20. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Knapovec, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 140, IČO 61239828, ve 
výši 5.000,- Kč

21. 

Z░░░░ V░░░░ , narozen ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 15.000,- Kč

22. 

P░░ K░░░ , narozen 0░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši 0,- Kč

23. 

Poruchy autistického spektra z.s. - zkrácený název spolku PAS z.s. , sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19, 
 IČO 22868810, ve výši 10.000,- Kč

24. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19,  IČO 47501103, 
ve výši 37.000,- Kč

25. 

Divadelní spolek VICENA, sídlem Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1182, IČO 26547350, ve výši 42.000,- Kč

26. 

MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, spolek, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 263, IČO 22738258, ve 
výši 30.000,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací z 
dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 
2016, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací, dle 
příloh č. 2 a 3 k usnesení RM

1. 

SPOUSTI - Spolek pro organické Ústí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1272, IČO 26573466, ve výši 
45.000,- Kč

2. 

STOReAGE , sídlem Ústí nad Orlicí, Mistra Jaroslav Kociana 84,  IČO 22691456, ve výši 0,- Kč

3. 

Taneční skupina Flow, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Jilemnického 74, IČO 4020855, ve výši 30.000,- Kč

4. 

ROCKISNOTDEAD s.r.o., sídlem Praha 9, Černý Most, Ocelkova 643/20, IČO 04332946, ve výši 0,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit 
(kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2016 dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.5.2016
2. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního 
programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 
2016 dle bodu II. tohoto usnesení

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

1196/50/RM/2016 OŠKCP/5 - Návrh na rozdělení příspěvků na kulturní aktivity příspěvkovým 
organizacím v oblasti kultury

I. Rada města schvaluje

účelové finanční příspěvky, včetně požadovaných výjimek, na kulturní aktivity na rok 2016 příspěvkové 
organizaci zřizované městem Městská knihovna Ústí nad Orlicí na projekty:

1. Noc s Andersenem ve výši 3.000,- Kč

2. Vzdělávací přednášky nejen pro naše čtenáře, aneb setkání s osobnostmi ve výši 6.000,- Kč

3. 

Akademie volného času ve výši 4.000,- Kč

II. Rada města schvaluje

účelové finanční příspěvky, včetně požadovaných výjimek, na kulturní aktivity na rok 2016 příspěvkové 
organizaci zřizované městem  Klubcentrum v Ústí nad Orlicí na projekty:

1. 

Dětská scéna 2016 - oblastní přehlídka dětských recitátorů ve výši 5.000,- Kč

2. 

Český videosalon 2016 - celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby ve výši 50.000,- Kč

3. 

Kocianova houslová soutěž a hudební festival ve výši 350.000,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí schválených příspěvků dle bodu I. a II. tohoto usnesení a předložit RM ke 
schválení  změnu závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím Městská knihovna a 
Klubcentrum

Termín: 2.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1197/50/RM/2016 OŠKCP/6 - Návrh na poskytnutí dotací na vzdělávací, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol zřizovaných krajem

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí  poskytnutí účelových finančních  dotací  na vzdělávací, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol na rok 2016, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 1 a 2  k usnesení RM

1. 

Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí , IČ 00087408, ve výši 20.000,- Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

2. 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí, IČ 00529842, ve výši 10.000,- Kč

3. 

Střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí, IČ 00498874, ve výši 20.000,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí  poskytnutí účelových  finančních  dotací  
na vzdělávací, protidrogové a tělovýchovné projekty škol na rok 2016, včetně požadovaných výjimek, 
a uzavření veřejnoprávních  smlouv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 1 a 2  k usnesení RM

1. 

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Ústí nad Orlicí, IČ 70844755, ve výši 35.000,- Kč

2. 

Gymnázium Ústí nad Orlicí, IČ 00401081, ve výši 30.000,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí schválených finančních  dotací na vzdělávací, protidrogové a tělovýchovné 
projekty škol na rok 2016 včetně uzavření veřejnoprávních smluv, dle bodu I. tohoto 
usnesení

Termín: 30.4.2016
2. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1. vedoucímu odboru ŠKCP, předložit ZM k projednání návrh na poskytnutí dotací na 
vzdělávací, protidrogové  a tělovýchovné projekty škol dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1198/50/RM/2016 OŠKCP/7 - Návrh na rozdělení příspěvků na vzdělávací, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol a školských zařízení města

I. Rada města schvaluje

rozdělení finančních prostředků - příspěvků na vzdělávací, protidrogové a tělovýchovné projekty škol a 
školských zařízení na rok 2016, včetně požadovaných výjimek, příspěvkovým organizacím zřízených 
městem Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM:

1. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, ve výši 5.500,- Kč



2. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, ve výši 5.500,- Kč

3. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, ve výši 4.000,- Kč

4. 

Mateřská škola Klubíčko, Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, ve výši 9.000,- Kč

5. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, ve výši 10.000,- Kč

6. 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, ve výši 10.000,- Kč

7. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, ve výši 2.000,- Kč

8. 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, ve výši 3.000,- Kč

9. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, ve výši 60.000,- Kč

10. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, ve výši 60.000,- Kč

11. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, ve výši 45.000,- Kč

12. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, ve výši 14.000,- Kč

13. 

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, ve výši 10.000,- Kč

14. 

Dům dětí a mládeže DUHA Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, ve výši 27.000,- Kč

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit poskytnutí schválených příspěvků dle bodu  I. tohoto 
usnesení a předložit RM ke schválení změnu závazných ukazetelů příspěvkových 
organizací.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1199/50/RM/2016 OŠKCP/8 - Program regenerace MPZ 2016 - finanční podíly města

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit

1. 

poskytnutí dotace ve výši  103.469,- Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako povinný podíl města v 
rámci Programu regenerace Městských památkových zón na rok 2016 Římskokatolické farnosti - 
děkanství Ústí nad Orlicí, Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, IČ 47501103,  určenou na obnovu oken objektu 
Děkanství čp. 19, Ústí nad Orlicí.

2. 

poskytnutí dotace ve výši 79.222,- Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako povinný podíl města v rámci 
Programu regenerace Městských památkových zón na rok 2016 Římskokatolické farnosti - děkanství 
Ústí nad Orlicí, Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, IČ 47501103, určenou na obnovu krovu, komínových těles a 
hromosvodové soustavy objektu Děkanství čp. 19, Ústí nad Orlicí.

3. 

poskytnutí dotace ve výši 15. 869,- Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako povinný podíl města v 
rámci Programu regenerace Městských památkových zón na rok 2016 Janu Motlovi, Tvardkova 1030, 
Ústí nad Orlicí, Stanislavu Motlovi, Tvardkova 767, Ústí nad Orlicí, Lidmile Bittnerové, Zborovská 1171, 
Ústí nad Orlicí a Monice Kramsové, Kučerova 806, Praha, určenou na obnovu fasády podloubí objektu 
Měšťanského domu čp. 9, Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, předložit zastupitelstvu města k projednání poskytnutí dotací dle 
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1200/50/RM/2016 OŠKCP/9 - Zrušení Všeobecných zásad města Ústí nad Orlicí pro 
poskytování finanční dotace z rozpočtu města schválených usnesením č. ZM/223/2011

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města zrušit Všeobecné zásady města Ústí nad Orlicí pro poskytování finanční dotace z 
rozpočtu města schválené zastupitelstvem města usnesením č. ZM/223/2011, dle důvodové zprávy.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru ŠKCP, předložit návrh na zrušení Všeobecných zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu města k projednání zastupitelstvu města

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1201/50/RM/2016 TAJ/1 - Návrh na jmenování vedoucího odboru rozvoje města

I. Rada města jmenuje

na návrh tajemnice MěÚ v souladu s ustanovením § 102 odst.2  písm.g) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 7 odst.1  písm.a) zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů  na základě 
výběrového řízení č.1/2016 paní Ing. arch. Evu Holáskovou, narozenou ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ke dni 01.05. 2016 do funkce vedoucí odboru rozvoje města Městského úřadu 

Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. tajemnici MěÚ zajistit předání funkce vedoucího odboru písemně formou předávacího 
protokolu.

Termín: 31.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

6 3 6 3 6 3 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

1193

1186 1187

1191

11841182 1183

1189 1192

1180

1190

1185

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 50 konané dne 4. 4. 2016

11811177 1178 1179

1188

1176

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

6 1 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Michal Kokula x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Petr Strákoš x x

Pavel Svatoš x x

Jan Zábrodský x x

Zdeněk Ešpandr x x

7 2 7 2

1200 1201

1198

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 50 konané dne 4. 4. 2016

11991195 1196 11971194

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


